
YAZ TATĐLĐNĐ PLANLAMAK                              

Yaz tatili öğrenciler, aileler ve öğretmenler için uzun soluklu bir dinlenme 
fırsatı sağlıyor. Birçok öğrenci bu fırsatı okuldan ve okulla ilgili bütün 
uyaranlardan uzak durmak için kullanmayı tercih ediyor ki bu da oldukça doğal. 
Eğitimcilere göre ise yaz tatilinin iki yönü var; birincisi dinlenmek diğeri ise bir 
sonraki eğitim-öğretim yılı için hazırlanmak. 

Yaz tatilleri sanılanın aksine öğrenmenin askıya alındığı bir dönem değildir 
aslında. Hem öğretmenler hem de öğrenciler yeni dönem için hazırlık 
sürecindedirler. Önemli olan yaz tatilinin bu iki amaç için dengeli ve planlı olarak 
kullanabilmektir. Özellikle son yıllarda eğitim sistemimizin öğrenciler için 
hedefleri yükselten bir yapılanma içinde olduğu düşünülürse; çocukların stresli 
akademik dönemin sonunda keyif alacakları bir yaz tatiline ihtiyaçları giderek 
artmaktadır. Yaz tatili kesinlikle çocuk için keyifli, eğlenceli bir zaman olmalıdır. 
Aynı zamanda eğitim döneminde öğrendiği yeni bilgileri bir sonraki döneme 
transfer edebilmesi için unutmaması gereken bir zamandır. Yaz tatili iki eğitim 
dönemi arasında bir köprü görevi görmelidir, çocuğun okul sürecinden kopması 
anlamına gelmemelidir.  

Yaz tatilinde mutlaka öğrenilen bilgilerin/ kazanılan becerilen bir kısmı 
tamamen unutulur, bir kısmı ise aktif olarak kullanılmadıkları için gerilere itilir. 
Örneğin, yaz tatillerinden sonra ilköğretim öğrencilerinin okuma hızları okuma 
sürdürülmediği takdirde düşer. Bu nedenle yaz tatillerini gelişme ve ilerleme 
amacı olarak görmek öğrenciler açısından çok önemlidir. 
ANNE-BABALARA ÖNERĐLER 

Uzun yaz tatilinin amacı çocuğun dinlenmesidir. Anne-babanın yoğun 
çalıştığı durumlarda yaz tatilini evde tek başına televizyon ya da bilgisayar 
karşısında uzun saatler geçirmek ise çocuğun bilişsel, duygusal ve en önemlisi 
sosyal gelişimi için dezavantaj yaratabilir.  

Son yıllarda yaz döneminde yaz okulu uygulamaları çocukların tatil 
planlarında iyi bir alternatif haline gelmiştir. Özellikle evde tek başına uzun 
saatler geçirecek çocuklar için yaşıtları ile birlikte sosyal bir ortamda 
etkinliklerde bulunmak becerilerinin gelişmesine yardımcı olacaktır. Çocuğun 
bireysel ihtiyaç, özellik ve ilgi alanlarına en uygun olan yaz okulunu seçmek için 
anne-babanın yaz okulu alternatiflerini araştırmaları önemlidir. Tatil dönemi 
özelikle çalışan anne-babaya sahip çocuklar için önemlidir. Bu dönemde 
yapılabilecek alternatif planlar (çocuk tiyatroları, sinema, arkadaşları ile 



yapılacak planlar, şehir turu, müze gezisi, bilim merkezi gezileri) için anne-baba 
zaman ayırabilirse çocuklar için gerçek anlamda bir tatil geçirme şansı doğabilir.  
Tatil planı yaparken çocuğun fikrini sormak, kendi planımız olduğu gibi onun da bir 
planı olabileceğini kabul etmek de çok önemlidir. Öğrencinin geliştirilmesi gereken 
bilgi ve becerileri için öğretmenlerinden de yardım alabilirsiniz. 
 ĐYĐ TATĐLLER! 
 

Kaynakça: www.oyalamakagidi.com  

 


